情况通报
第10期
昆明市网格化综合监督指挥中心               2019.11.07

10月份昆明市主城区城市网格化管理
工作通报

第一部分  综合考核情况
第二部分  网格案件综合分析
----网格案件总体情况
----案件处置结案情况
----重点案件情况
----卫星遥感监测成果处置情况
----“1+5+X”网格化工作模式建设运行情况

根据《昆明市人民政府办公厅关于印发2019年昆明市主城区城市网格化管理工作考核办法的通知》（昆政办〔2019〕4号）要求，2019年10月份昆明市网格化综合监督指挥中心对主城五区、三个开发（度假）区城市网格化管理工作进行了考核。现将10月份昆明市主城区城市网格化管理工作情况通报如下：
一、综合考核情况
10月份城市网格化管理考核成绩排名前三名的是五华区、西山区和官渡区，具体得分情况如下：
	10月份主城区城市网格化管理考核成绩

	区属
	管理机制（7分）
	监督机制（25分）
	处置机制（30分）
	考核机制（8分）
	“1+5+X”网格化工作模式建设运行情况（20分）
	专项考核
	附加分
	总分
	排名

	五华区
	7
	24.44
	29.73
	8
	20.00
	10.00
	0
	99.17
	1

	西山区
	7
	24.40
	29.57
	8
	19.99
	10.00
	0
	98.96
	2

	官渡区
	7
	24.45
	29.23
	8
	19.98
	10.00
	0
	98.66
	3

	呈贡区
	7
	24.43
	29.21
	8
	20.00
	10.00
	0
	98.64
	4

	度假区
	7
	24.26
	29.42
	8
	19.90
	10.00
	0
	98.58
	5

	盘龙区
	7
	24.50
	29.15
	8
	19.90
	10.00
	0
	98.55
	6

	高新区
	7
	24.48
	28.87
	8
	20.00
	10.00
	0
	98.35
	7

	经开区
	7
	24.40
	28.35
	8
	19.73
	10.00
	0
	97.48
	8

二、网格案件综合分析
（一）网格案件总体情况
1.立结案情况
10月份网格化管理系统共受理网格案件398272件，立案362805件（环比上升1.56%），结案360674件，结案率99.41%。
2.案件来源情况
（1）10月份市级监督员上报并立案18373件，占案件立案总量5.06%，结案17415件，结案率94.79%。
（2）10月份区级监督员上报并立案342066件，占案件立案总量的94.08%，结案341288件，结案率99.77%。
[image: ]
（3）案件其他来源
10月份共受理12319热线案件947件，结案787件，结案率83.10%；市长热线转办案件87件，结案83件，结案率95.40%；微信、微博等其他形式举报案件1332件，结案1101件，结案率82.66%；卫星遥感监测案件146件，抽查61件。
[image: ]
3.案件量情况
（1）事件类案件
案件量较高的小类为暴露垃圾和非法小广告，其中暴露垃圾占事件类案件总量的39.35%，非法小广告占事件类案件总量的9.71%。
[image: ]
（2）部件类案件
案件量较多的小类为户外广告和垃圾收容器（库、房），其中户外广告占部件类案件总量的14.05%，垃圾收容器（库、房）占部件类案件总量的11.74%。
[image: ]
（二）案件处置结案情况
1.市级平台
10月份市级平台立案案件20410件，结案19158件，结案率93.87%。市级平台派遣至各区处置案件20030件，结案18727件，结案率93.49%，结案率排名前三名的区为五华区、高新区和西山区。
[image: ]
2.区级平台
10月份区级平台累计应结案案件155714件，结案153043件，结案率98.28%，结案率排名前三名的区为五华区、高新区和经开区。
[image: ]
3.部分案件结案情况
（1）占道广告牌。10月份占道广告牌问题共立案17820件，结案17812件，结案率99.96%，其中度假区、高新区、经开区和五华区结案率均为100.00%。各区案件处置情况如下图:
[image: ]
（2）违规户外广告。10月份违规户外广告问题共立案452件，结案411件，结案率90.93%，结案率最高的区是西山区和五华区，最低的区是盘龙区。各区案件处置情况如下图:
[image: ]
（3）店外经营。10月份店外经营问题共立案8912件，结案8887件，结案率99.72%，结案率最高的区是度假区和五华区，最低的区是盘龙区。各区案件处置情况如下图:
[image: ]
（4）占道经营。10月份占道经营问题共立案21918件，结案21839件，结案率99.64%，结案率最高的区是经开区，最低的区是呈贡区。各区案件处置情况如下图:
[image: ]
（三）重点案件情况
1.生态环境类重点案件
10月份生态环境类问题共立案11378件（基本案件量176135），占案件立案总量的3.14%,结案11345件，结案率99.71%，区级监督员案件漏报率为1.93%。漏报率较高的区为度假区和呈贡区，其中度假区市级监督员上报案件基本案件量为1190，区级监督员上报案件基本案件量为16720，区级监督员漏报率为6.64%；呈贡区市级监督员上报案件基本案件量为978，区级监督员上报案件基本案件量为21128，区级监督员漏报率为6.64%。
[image: ]
（1）滇池水污染问题
10月份滇池水污染问题共立案11306件，占案件立案总量的3.12%，结案11276件，结案率99.73%。案件量较高的两类为河道垃圾和非指定水域钓鱼，其中河道垃圾为5668件，结案5665件，结案率99.95%；非指定水域钓鱼为4688件，结案4673件，结案率99.68%。
[image: ]
（2）大气污染问题
10月份大气污染问题共立案72件，占案件立案总量的0.02%，结案69件，结案率95.83%。案件量较高为焚烧垃圾、树叶68件，结案66件，结案率97.06%。
[image: ]
2.市容环境重点案件
10月份市容环境类重点问题共立案25566件（基本案件量602200），占案件立案总量的7.05%,结案25490件，结案率99.70%，区级监督员案件漏报率为4.17%。漏报率较高的区为经开区和度假区，其中经开区市级监督员上报案件基本案件量为2240，区级监督员上报案件基本案件量为26880，区级监督员漏报率为7.69%；度假区市级监督员上报案件基本案件量为840，区级监督员上报案件基本案件量为10660，区级监督员漏报率为7.30%。
[image: ]
（1）暴露垃圾问题
10月份暴露垃圾类案件立案25521件，占案件立案总量的7.03%，结案25456件，结案率99.75%。
[image: ]
（2）积存垃圾渣土问题
10月份积存垃圾渣土类案件立案45件，占案件立案总量的0.01%，结案34件，结案率75.56%。
[image: ]
3.违法违规建筑重点案件
10月份疑似违法违规建筑类案件立案545件（基本案件量77360），占案件立案总量的0.15%，结案251件，结案率46.06%，区级监督员案件漏报率为2.82%。漏报率较高的区为高新区和五华区，其中高新区市级监督员上报案件基本案件量为280，区级监督员上报案件基本案件量为860，区级监督员漏报率为24.56%；五华区市级监督员上报案件基本案件量为240，区级监督员上报案件基本案件量为5120，区级监督员漏报率为4.48%。
[image: ]
（四）卫星遥感监测成果处置情况
10月份卫星遥感监测成果处置情况分数最高的是度假区，得分为5.88分；分数最低的是经开区，得分为5.66分。具体情况如下：
1.房屋建筑变化监测案件处置情况
10月份房屋建筑变化监测案件120件，抽查35件，分数最高的是度假区，得分为5.75分；分数最低的是呈贡区，得分为5.28分。
[image: ]
2.地面扬尘源变化监测案件处置情况
10月份地面扬尘源变化监测案件16件，抽查16件，其中主城八区均未扣分。
[image: ]
（五）“1+5+X”网格化工作模式建设运行情况
1.网格员案件处置情况
10月份网格员上报和自处置案件181816件。上报和自处置案件最多的区为呈贡区和五华区，其中呈贡区上报和自处置案件34897件；五华区上报和自处置案件40487件。
[image: ]
2.网格员案件达标情况
各区纳入考核的网格员（环卫、城管、社区工作人员）实际人数为1026人，网格员案件达标率99.67%。网格员案件达标率较高的区为五华区、呈贡区和高新区，其中五华区网格员实际人数210人，达标率100.00%；呈贡区网格员实际人数96人，达标率100.00%；高新区网格员实际人数39人，达标率100.00%。
[image: ]
注：网格员总人数=网格员实际总人数×每月天数；案件达标网格员人数=案件达标的网格员实际人数×每月天数
3.网格员在岗在线情况
[bookmark: _GoBack]各区纳入考核的网格员共27621（人·天），在岗在线27356（人·天），在岗在线率99.04%。在岗在线率较高的区为五华区和呈贡区，其中五华区网格员5670（人·天），在岗在线5670（人·天），在岗在线率100.00%；呈贡区网格员2592（人·天），在岗在线2592（人·天），在岗在线率100.00%。
[image: ]
注：网格员总人数=网格员实际总人数×每月天数；网格员在岗在线人数=网格员在岗在线实际人数×每月天数。

抄送：主城五区党委、政府，三个国家级开发（度假）党工
委、管委会
昆明市网格化综合监督指挥中心      2019年11月7日印
image4.png
1122

BN RRGEHAT

image5.png
107 BT ERERIRED & X S BERER

120.00%

98.56%
97.73%
100.00% ——_—— 7.18% 95.56%9.74%—92.76%

2% —————o03S% BIS%  gegsw
- 86.35%

82.21% 83.39%
80.00%

43.15%

A¥K E=%1:4 L1114 BHK 2AK EREK ¥4 ERK
ARE = RMSRE

image6.png
10A BREF BRI R B L RER

105.00%

99.89%99.82%  99.33%
10000% 56.65% 97 96.10%96.68%

96.37%
s4.2a% 03.81%
85.82%

A¥K L1114 14 ERK ¥4

95.00%

RARE s BRMLARE

image7.png
107 FHIX Gl R AR AERER

100.00% 100.00% 100.00%  100.00% 6100

ERK E=%1:4 BHK A¥K 2AK L1114 EREK
- - 4RE

100.05%

100.00%

99.95%

99.90%

99.85%

99.80%

99.75%

image8.png
300

250

200

150

s0

107 IR EM N SR IERER

BRK

AR

E=%1:4 L1114 ERK (>4

o
2

R e ARE

EREK

¥4

image9.png
1000
on wenrs
oo sszm
2000
2o
2500
2000
s

1500 - on
1000

| N ||

] T

ERK A%R ALR 2RR =14 BER BRAR BER

10 A FRX ESMEE BRI ARG

R e SRE

100.50%

100.00%

99.50%

97.50%

57.00%

image10.png
10H FRIX HEEE A BRFERER

100.20%

2879 s072

100.00%

T e

1131 1088

99.20%

99.00%

o
2
x

A¥K ERK E=%1:4 EREK ¥4 L1114
- o ARE

image11.png
50000
as000

35000
30000
25000
20000
15000
10000

5000

105 FRIX AR IX G B R RIRE R

47170 7.00%

6.00%

5.00%

2.00%

3.00%

13330

2.00%

ERK

5 3

0.00%
2AK A¥K EREK L1114 BHK E=%1:4 ¥4

HREEARAE (RERM)  ewmREEARAE o KENHARRE

image12.png
105 FRX FMATS R R AR R

3000 —100:00% 100:00%
2500

99.92% 2504

2000
1500
1000 5o
sm .
32
0
E=%1:4 A¥K EREK BHK ERK ¥4 2AK L1114
— R - ERE

100.10%
100.00%
99.90%
99.80%
99.70%
99.60%
99.50%
99.90%
99.30%
99.20%

image13.png
10 FRX KSR BRI ARG

40— 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 34
35 - ~- ~- -
»
P
» "

s

l: : .

s — s

BER BER ERK ALR =14 2RR BRAR A%R

— R ——RE

120.00%

image14.png
105 FRIX T AR BT R A e A IR R I

180000 S— 2.00%
160000
140000
120000

BHK ERK 2AK ¥4 L1114 A¥K E=%1:4 EREK
HREEARAE (RERM)  ewmREEARAE o KENHARRE

image15.png
10A FRXBFEFFAR (KFIFK) HERILERER

59.98% 5035,

99.83%

59.81% 99.78% a0.63%

3659
2145
750 -
—

ERK

EREK A¥K L1114 E=%1:4 ¥4

o
)JN

—E o ARE

BRK

image16.png
16
1
12
10

onsaw

10A FREXBFALFBELEBR (KFIPR) FERFERER

Tovoo  1000%

¥ — 2

10
S0.00%
B
7 7
I . ALY

AR 8RR AWK WER  2ARK  ERK  BEK BN

—E o ARE

image17.png
10 RSB MBHARA X B AR HEERRL

25000 30.00%
24.56% 20960
20000 25.00%
20.00%
15000
15.00%
10000
10.00%
5000 5.00%
0 0.00%

E=%1:4 A¥K L1114 EREK ERK BHK ¥4

o
2
x

T REARAR (BREMF) == REEARAE o KENHARRE

image18.png
BRI REFAE MR E R

91.67% s1.61%
ERK L1114 EREK ¥4 BHK 14

RIS EE

image19.png
120.00%
100.00%
50.00%
60.00%
40.00%
20.00%

0.00%

P EBERMELRELE MR E ERL

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%
2AK EREK %

RIS EE

image20.png
10/ “145+x” TAERIHE B LRBALERHR

45000 100.00% 3038740487 100:00% 100.00% 100.01%

40000 rs 3785937850 | 300.005%

35000 100.00%
30000 99.99%
25000 99.99%
20000 99.98%
15000 99.98%
10000 99.97%
5000 99.97%
0 99.96%

ERK L1114 ¥4 E=%1:4 BHK EREK

—EERRARE eeFERRAAES - RAEREE

image21.png
10/ “1454x” TAERIE R RAFEIRIER

00% %Y o823 99.88%

e EEREAY AR AERORERAS - RRRRARE

image22.png
10/ “145+x” TAERIME ATERFELRE

EERRAS emRERERTEAS - RRRERESE

101.00%
100.00%
99.00%
98.00%
97.00%
96.00%
95.00%
94.00%
93.00%
92.00%

image1.png
107 BERXEE R ERRARHBR

120000

103590

2AK L1114 ¥4 A¥K EREK BHK ERK E=%1:4
% "KE

image2.png
107 FRX EoAibsk IR
R

1231984
R . RIEEE

" PEEBEIR

image3.png
120000

M ANEREEREN

139613

24264

23188 22308 21018 17820

34438

s
H m W = -

BELRE BhArE BRFE

AtiEE ABEEE SBELE SErLSR SHEL

HERE

EEE